
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.11.2024                         с. Каратузское                                    № 1039-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе»   

    

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 28 Устава Муниципального образования 

«Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Каратузского района от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» следующие изменения: 

  1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной 

политики и туризма в Каратузском районе» изменить и изложить в 

следующей редакции: 

Информация 

по ресурсному 

обеспечению 

муниципально

й программы, в 

том числе по 

годам 

реализации 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2026 годах за счет всех источников 

финансирования составит 932210,03 тыс. руб.: 

В том числе: 

2014 год – 16768,44 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 212,80 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 1518,85 тыс. рублей; 

районный бюджет- 15036,79 тыс. рублей; 

2015 год – 18143,46 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 346,60 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 898,80 тыс. рублей; 

районный бюджет- 16898,06 тыс. рублей; 

2016 год – 26876,12 тыс. рублей, в т. ч.  

федеральный бюджет – 338,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 9618,34тыс. рублей; 

районный бюджет- 16919,28 тыс. рублей; 

2017 год – 33630,67 тыс. рублей, в т. ч.  



федеральный бюджет – 1319,07 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 11397,36 тыс. рублей; 

районный бюджет- 20914,24 тыс. рублей; 

2018 год – 78355,52 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 709,15 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 18741,34 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 58905,03 тыс. рублей; 

2019 год – 88271,42 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 1162,50 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 24 575,14 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 62 533,78 тыс. рублей; 

2020 год – 92476,34 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет- 622,75 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 12867,77 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 78985,82 тыс. рублей; 

2021 год – 89945,53 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 500,93 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 4470,70 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 84973,90 тыс. рублей; 

2022 год – 127096,74 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 646,38 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 36313,74 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 90136,62 тыс. рублей. 

2023 год – 143484,97 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 4916,84 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 35630,33 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 102937,80 тыс. рублей. 

2024 год – 133159,00 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 410,46 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 13187,79 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 119560,75 тыс. рублей. 

2025 год – 42001,86 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 160,71 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 756,39 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 41084,76 тыс. рублей. 

2026 год – 41999,96 тыс. рублей в т. ч. 

федеральный бюджет – 141,01 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 774,19 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 41084,76 тыс. рублей. 

 

     1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 



     1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

     1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых 

услуг населению района» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования 

на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой 

редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

109724,13 тыс. руб. за счет средств районного бюджета, в 

том числе по годам: 

2024 г. – 92623,25 тыс. руб. 

2025 г. – 8550,44 тыс. руб. 

2026 г. -  8550,44 тыс. руб. 

- средств федерального бюджета – 139,96 тыс.руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 139,96 тыс. руб. 

2025 г. – 0,00 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

- средств краевого бюджета – 11970,69 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 11970,69 тыс. руб. 

2025 г. – 0,00 тыс. руб. 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств районного бюджета – 97613,48 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 80512,60 тыс. руб. 

2025 г. – 8550,44 тыс. руб. 

2026 г. - 8550,44 тыс. руб. 
 

     1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

     1.6. Приложение №2 к подпрограмме «Каратуз молодой» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему 

постановлению. 

     1.7. В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Развитие музейной деятельности» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 



источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый 

период» изложить в новой редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 

14962,00 тыс. руб.  за счет средств районного бюджета в 

том числе по годам: 

2024 год – 5606,88 тыс. рублей. 

2025 год – 4677,56 тыс. рублей. 

2026год – 4677,56 тыс. рублей. 
 

     1.8. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие музейной деятельности» 

изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №5 к 

настоящему постановлению 

     1.9. В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Сохранение и развитие библиотечного дела района» строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в 

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год 

и плановый период»  изложить в новой редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 

81007,76 тыс. руб.  в том числе по годам: 

2024 г. – 30680,70 тыс. руб. 

2025 г. – 25164,48 тыс. руб. 

2026 г. – 25162,58 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств федерального бюджета – 572,21 тыс.руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 270,49 тыс. руб. 

2025 г. – 160,71 тыс. руб. 

2026 г. – 141,01 тыс. руб. 

- средств краевого бюджета – 1181,29 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 409,11 тыс. руб. 

2025 г. – 377,19 тыс. руб. 

2026 г. – 394,99 тыс. руб. 

в том числе: 

- средств районного бюджета – 79254,26 тыс. руб., в том 

числе по годам 

2024 г. – 30001,10 тыс. руб. 

2025 г. – 24626,58 тыс. руб. 

2026 г. – 24626,58 тыс. руб.. 
 



 

     1.10. Приложение №2 к подпрограмме «Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению №6 к настоящему постановлению. 

     1.11. В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и туризма в Каратузском районе» в паспорте 

подпрограммы «Социальные услуги населению через партнерство 

некоммерческих организаций и власти» строку «Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период»  

изложить в новой редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы, в 

том числе в 

разбивке по всем 

источникам 

финансирования 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Общий объем финансирования: 30,00 тыс. руб. за счет 

средств районного бюджета, в том числе по годам: 

2024г.- 0,00 тыс. руб. 

2025г. -15,00 тыс. руб. 

2026г.- 15,00 тыс. руб. 

     1.12. Приложение №2 к подпрограмме «Социальные услуги населению 

через партнерство некоммерческих организаций и власти» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №7 к настоящему 

постановлению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на О.В. Федосееву, заместителя главы района по общественно-политической 

работе. 

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин 

  



Приложение №1 к постановлению 

администрации Каратузского района    от 

19.11.2024   № 1039-п 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики и 

туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

Очередной 

финансовый 

год – 2024 

Первый год 

планового 

периода- 

2025 

Второй год 

планового 

периода – 

2026 

Итого на 

период 

2024 – 

2026 

годов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского 

района 

«Развитие культуры, молодежной 

политики, и туризма в 

Каратузском районе» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 133159,00 42001,86 41999,96 217160,82 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 133159,00 42001,86 41999,96 217160,82 

2 Подпрограмма 1 
«Развитие музейной 

деятельности» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 5606,88 4677,56 4677,56 14962,00 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 5606,88 4677,56 4677,56 14962,00 

3 Подпрограмма 2   «Каратуз молодой» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 4248,17 3594,38 3594,38 11436,93 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P2072


в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 4248,17 3594,38 3594,38 11436,93 

4 Подпрограмма 3 
«Сохранение и развитие 

библиотечного дела района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 30680,70 25164,48 25162,58 81007,76 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 30680,70 25164,48 25162,58 81007,76 

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий 

предоставления культурно-

досуговых услуг населению 

района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 92623,25 8550,44 8550,44 109724,13 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 92623,25 8550,44 8550,44 109724,13 

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению 

через партнерство не 

коммерческих организаций и 

власти» 

  

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х 0,00 15,0 15,0 30,0 

в том числе по ГРБС:             

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х 0,00 15,0 15,0 30,0 

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере 

культуры Каратузского района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе  

Х Х Х Х Х Х Х Х 

в том числе по ГРБС:         

администрация 

Каратузского района 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

  

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


Приложение №2 к постановлению 

администрации Каратузского района                

от  19.11.2024   № 1039-п  

Приложение № 3  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры молодежной политики  

и туризма в Каратузском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 
(тыс. рублей) 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год – 2024 

Первый год 

планового 

периода – 

2025 

Второй год 

планового 

периода – 

2026 

Итого на 

период 2024 

– 2026 годов 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная 

программа 

Каратузского района 

«Развитие культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта в Каратузском районе» 

всего 133159,00 42001,86 41999,96 217160,82 

в том числе:     

федеральный бюджет  410,46 160,71 141,01 712,18 

краевой бюджет 13187,79 756,39 774,19 14718,37 

районный  бюджет 119560,75 41084,76 41084,76 201730,27 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

2 Подпрограмма  1 
«Развитие музейной деятельности» 

всего 5606,88 4677,56 4677,56 14962,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 5606,88 4677,56 4677,56 14962,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

3 Подпрограмма 2 

 

«Каратуз молодой» 

всего 4248,17 3594,38 3594,38 11436,93 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет 808,00 379,20 379,20 1566,40 

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3508
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


районный  бюджет 3440,17 3215,18 3215,18 9870,53 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

4 Подпрограмма 3 

«Сохранение и развитие библиотечного дела 

района» 

всего 30680,70 25164,48 25162,58 81007,76 

в том числе:     

федеральный бюджет  270,49 160,71 141,01 572,21 

краевой бюджет 409,11 377,19 394,99 1181,29 

районный  бюджет 30001,10 24626,58 24626,58 79254,26 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

5 Подпрограмма 4 

«Обеспечение условий предоставления культурно-

досуговых услуг населению района» 

всего 92623,25 8550,44 8550,44 109724,13 

в том числе:     

федеральный бюджет  139,96   139,96 

краевой бюджет 11970,69   11970,69 

районный  бюджет 80512,60 8550,44 8550,44 97613,48 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

6 Подпрограмма 5 

«Социальные услуги населению через партнерство 

некоммерческих организаций и власти» 

всего 0,00 15,00 15,00 30,00 

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет 0,00 15,00 15,00 30,00 

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

7 Подпрограмма 6 
«Кадровый потенциал в сфере культуры 

Каратузского района» 

всего     

в том числе:     

федеральный бюджет      

краевой бюджет     

районный  бюджет     

бюджеты сельских поселений 

Каратузского района 
    

file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759
file:///C:/Users/Бодрова/Desktop/Приложения%20Муниципальной%20программы%202020.xlsx%23RANGE!P3759


 

 

  

      

 

 

Приложение №3 к постановлению администрации Каратузского 

района   от  19.11.2024   № 1039-п  

Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

предоставления культурно-досуговых услуг населению района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы 

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

 

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансов

ый  

2024 год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2025 год 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2026 год 

Итого на 

очередно

й 

финансо

вый год 

и 

плановы

й период 

2024-

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Сохранение единого культурного и информационного пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, 

поддержка инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой 

деятельности. 

Задача 1: Укрепление единого информационно-культурного пространства района  



1.1. 

Создание 

видеоэнциклопедии 

«Каратузский район в 

кинолетописи 

Красноярского края» 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008490 612 10,54 10,54 10,54 31,62 Для 

приобретения 

архиваторов  

1.2. 

Техническое переоснащение 

видеостудии 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008500 612 15,81 15,81 15,81 47,43  Для 

предоставление 

видеоматериала 

для населения 

1.3 

 

Реализация на территории 

района проектов и акций 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008600 612 31,62 31,62 31,62 94,86 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населения 

1.4 

Укрепление межрайонных и 

внутренних коммуникаций 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008420 612 158,10 158,10 158,10 474,30 Для печатной 

продукции 

Задача 2: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурных инициатив и 

кинематографии Каратузского района» 

2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840000610 611 12274,13 8334,37 8334,37 28942,87  Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 3: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Каратузского района» 



3.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840000610 611 62396,06 0,00 0,00 62396,06   Обеспечение 

услугами 

население 

Каратузского 

района 

Задача 4: Повышение качества предоставления услуг, укрепление материально- технической базы учреждений культуры 

4.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840000610 612 265,03 0,00 0,00 265,03 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению 

4.2. 

Участие в краевых и 

зональных культурных 

акциях  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008540 612 48,07 0,00 0,00 48,07 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.3. 

Государственные и 

традиционно- праздничные 

мероприятия  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008550 612 4987,16 0,00 0,00 4987,16 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.4. Проведение районных 

фестивалей, сельских 

творческих олимпиад  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 0840008560 612 27,30 0,00 0,00 27,30 Для 

предоставление 

качественных 

услуг населению  

4.5. Государственная поддержка 

лучших работников 

сельских учреждений 

Админист

рация 

Каратузск

901 0801 084А255195 612 100,00 0,00 0,00 100,00  



культуры, в том числе: ого района 

за счет средств краевого бюджета Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 084А255195 612 30,77 0,00 0,00 30,77  

за счет средств федерального 

бюджета 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 084А255195 612 69,23 0,00 0,00 69,23  

4.6 Государственная поддержка 

лучших сельских 

учреждений культуры, в том 

числе: 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 084А255196 612 100,00 0,00 0,00 100,00  

за счет средств краевого бюджета Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 084А255196 612 29,27 0,00 0,00 29,27  

за счет средств федерального 

бюджета 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 084А255196 612 70,73 0,00 0,00 70,73  

4.7. Расходы на создание 

(реконструкцию) и 

капитальный ремонт 

культурно-досуговых 

учреждений в сельской 

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4840 612 10277,33 0,00 0,00 10277,33  



местности, в том числе: 

за счет средств краевого бюджета Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4840 612 10174,55 0,00 0,00 10174,55  

за счет средств местного бюджета Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4840 612 102,78 0,00 0,00 102,78  

4.8. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек  

Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 0801 08400S4720 612 1932,10 0,00 0,00 1932,10  

  Итого по подпрограмме    * * * 92623,25 8550,44 8550,44 109724,1

3 

 

  В том числе по ГРБС Админист

рация 

Каратузск

ого района 

901 * * * 92623,25 8550,44 8550,44 109724,1

3 

 

 

  



Приложение №4 к постановлению 

администрации Каратузского района                

от 19.11.2024   № 1039-п 

Приложение № 2 к подпрограмме «Каратуз 

молодой» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятий 

подпрограммы  

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) 

от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я (в том 

числе 

натурально

м 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР КВР 

очередной 

финансовый  

2024год 

первый год 

планового 

периода  

2025год 

второй год 

планового 

периода   

2026год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

2024-2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Каратузского района 

Задача 1: Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере сохранения исторической памяти, гражданского образования и военно-патриотического 

воспитания 



1.1 Расходы на 

поддержку 

деятельности 

муниципальных 

молодежных 

центров 

Администрация

Каратузского 

района 

901 0707 08200S4560 612 451,50 451,50 451,50 1354,50 Ежегодная 

субсидия на 

организаци

ю и 

реализацию 

мероприяти

й 

Задача 2 Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере разработки и принятия решений в сфере благоустройства, экологии и охраны окружающей среды, 

самоуправления, формирования гражданской позиции и любви к малой Родине. 

2.1 Участие в 

проектной 

деятельности в том 

числе: 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008080 612 32,25 36,89 36,89 106,03  

2.1.

1. 

Участие в проекте 

«Территория 

Красноярский 

край» 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008080 612 0,00 0,00 0,00 0,00 На 

реализацию 

районных 

фестивалей 

для 

предоставле

ние 

качественны

х услуг 

населению 

2.1.

2 

Участие в краевых, 

зональных акциях, 

фестивалях, 

форумах, мастер 

классах, 

мероприятиях, 

проектах, 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008080 612 32,25 36,89 36,89 106,03   



концертах, слетах, 

тренировочных 

сборах 

Задача 3: Развитие и поддержка инициатив молодых людей по развитию на территории района возможности сезонного заработка для старшеклассников 

3.1. Трудовое 

воспитание 

молодежи, в том 

числе: 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008140 612 116,04 120,90 120,90 357,84  Создание 

трудового 

отряда 

старшекласс

ников (для 

зарплаты 

стройотрядо

вцам) 

3.1.

1 

Создание 

трудового отряда 

старшеклассников 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008140 612 116,04 120,90 120,90 357,84 Создание 

трудового 

отряда 

старшекласс

ников (для 

зарплаты 

стройотрядо

вцам) 

Задача 4 Развитие и поддержка инициатив молодых людей на территории района традиционных видов творчества и эстрадного искусства 

4.1. Творческая 

деятельность 

молодежи, в том 

числе: 

Администрация 

Каратузского 

района 901 0707 0820008170 612 

5,27 5,27 5,27 15,81  



4.1.

1 

Проведение 

календарных 

мероприятий 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008170 612 5,27 5,27 5,27 15,81  

Задача 5 Развитие и поддержка инициатив молодых людей в сфере физической культуры, фитнеса и пропаганды здорового образа жизни 

5.1. Организация 

мероприятий и 

акций по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни на 

территории 

Каратузского 

района 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820008200 612 5,27 5,27 5,27 15,81  Пропаганда 

здорового 

образа 

жизни среди 

молодежи  

5.2 Капитальные 

вложения в 

муниципальные 

учреждения 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820002110 464 0,00 0,00 0,00 0,00  

Задача 6: Развитие и поддержка инициатив молодых людей по развитию на территории района современных видов творчества, дизайна, фотографии, архитектуры, 

граффити, fashion-индустрии 

Задача 7 Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Молодежный центр Лидер»    

7.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820000610 611 3209,04 2974,55 2974,55 9158,14  



7.2 Расходы за счет 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

финансовое 

обеспечение 

расходов на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

Красноярского 

края 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0707 0820010320 611 428,80 0,00 0,00 428,80  

  Итого по 

подпрограмме  

  * * * 4248,17 3594,38 3594,38 11436,93 

  

 В том числе по 

ГРБС 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 * * * 4248,17 3594,38 3594,38 11436,93 

 

         

 

 

 

 



Приложение №5 к постановлению 

администрации Каратузского района          

от  19.11.2024   № 1039-п 

Приложение № 2 к подпрограмме  

«Развитие музейной деятельности» 

Перечень мероприятий подпрограммы  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. 

руб.)  

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй 

год 

плановог

о периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Сохранение и популяризация культурного наследия Каратузского района. 

Задача 1 Создание нормативных условий хранения и представления музейных предметов 

Задача 2 Оформление экспонируемого материала для его пространственного восприятия. 

Задача 3 Повышение качества представления и доступности музейных предметов. 

Задача 4 Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Каратузский районный краеведческий 

музей»  



2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0801 0810000610 611 5520,02 4677,56 4677,56 14875,14 обеспеченность 

услугами 

населения 

Каратузского 

района на 2024-

2026гг. 

901 0801 0810000610 612 15,76 0,00 0,00 15,76  

2.2 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0801 0810000620 612 71,10 0,00 0,00 71,10 обеспеченность 

услугами 

населения 

Каратузского 

района на 2024-

2026гг. 

  Итого по 

подпрограмме  

  * * * 5606,88 4677,56 4677,56 14962,00   

 в том числе по 

ГРБС:  

Администрация 

Каратузского 

района 

901    5606,88 4677,56 4677,56 14962,00  

 

  



        

 

 

Приложение № 6 к постановлению администрации 

Каратузского района от  19.11.2024   № 1039-п  

Приложение № 2 

к  подпрограмме «Сохранение и развитие библиотечного дела 

района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Цели,задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия(

в 

натуральном 

выражении) 

Г

Р

Б

С 

РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год 

2024год 

первый год 

планового 

периода 

2025 год 

второй  

планового 

периода 

2026год 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

2024-2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Совершенствование деятельности библиотек Каратузского района 

Задача 1 Повышение качества предоставления услуг, пополнение книжного фонда,  укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек 

1.1. 

Комплектование 

книжных фондов за счет 

районного бюджета 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830008440 612 35,94 35,94 35,94 107,82 на 

приобретение 

книг для 

населения 



1.2 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 08300S4880 612 405,00 405,00 405,00 1215,00 Приобретени

е книг из 

краевого 

бюджета для 

населения 

1.3 

Расходы на 

государственную 

поддержку отрасли 

культуры (модернизация 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов) 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 08300L5190 612 235,60 243,90 242,00 721,50 Софинсирова

ние из 

местного 

бюджета  для 

приобретения 

книг для 

населения 

1.4 

Государственная 

поддержка лучших 

работников сельских 

учреждений культуры, в 

том числе: 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 083А255195 612 50,0 0,00 0,00 50,0  

за счет средств краевого 

бюджета 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 083А255195 612 15,38 0,00 0,00 15,38  

за счет средств федерального 

бюджета 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 083А255195 612 34,62 0,00 0,00 34,62  

1.5 Государственная 

поддержка лучших 

Администр

ация 

9

0

0801 083А255196 612 100,00 0,00 0,00 100,00  



сельских учреждений 

культуры, в том числе 

Каратузско

го района 

1 

за счет средств краевого 

бюджета 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 083А255196 612 29,27 0,00 0,00 29,27  

за счет средств федерального 

бюджета 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 083А255196 612 70,73 0,00 0,00 70,73  

Задача 2: Перевод в электронный вид библиотечных фондов, обеспечение доступа населения к электронным фондам библиотек 

2.1  Расширение 

информационного 

пространства 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830008450 612 0,00 0,00 0,00 0,00   

Задача 3: Организация и осуществление библиотечного, информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотек 

Задача 4 Повышение престижа библиотечной профессии, привлекательности имиджа общедоступных библиотек 

4.1 

Проведение 

Общероссийского дня 

библиотек 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830008470 612 5,27 5,27 5,27 15,81  

Задача 5: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека 

Каратузского района» 



5.1 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830000610 611 29428,61 24474,37 24474,37 78377,35 Обеспечение 

услугами 

населения 

5.2 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830000610 612 373,90 0,00 0,00 373,90  

5.3 

Софинансирование 

субсидии на 

государственную 

поддержку комплексного 

развития муниципальных 

учреждений культуры и 

образовательных 

организаций в области 

культуры 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 08300S4490 612 20,0 0,00 0,00 20,00  

Задача 6. Повышение качества предоставляемых услуг, укрепление материально-технической базы учреждений культуры 
 

6.1 

6.1. Организация и 

проведение культурно-

массовых мероприятий 

Администр

ация 

Каратузско

го района 

9

0

1 

0801 0830008490 612 26,38 0,00 0,00 26,38  



   Итого по подпрограмме    * * * 30680,70 25164,48 25162,58 81007,76  

  В том числе по ГРБС в том числе 

по ГРБС: 

администра

ция 

Каратузско

го района 

9

0

1 

* * * 30680,70 25164,48 25162,58 81007,76  

 

 

  



Приложение №7 к постановлению администрации 

Каратузского района  от   19.11.2024   № 1039-п 

Приложение № 2  

к подпрограмме «Социальные услуги населению 

через партнерство некоммерческих организаций и 

власти»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Очередной 

финансовый 

2024 год 

Первый 

год 

планового 

периода 

2025 год 

Второй 

год 

планового 

периода 

2026 год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

2024-2026 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы: Создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, развития 

социально ориентированных некоммерческих организаций 

 Задача: Создание постоянно действующей системы поддержки деятельности общественных организаций, их программ и инициатив, в том числе 

обеспечение их эффективного функционирования на территории района 

 Задача: Консультационная поддержка, а также поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и 

добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций 



 Задача: Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций      

 3.1 Реализация 

муниципальных 

программ 

(подпрограмм) 

поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0113 08500S5790 633 0,00 15,00 15,00 30,00 9 НКО получат 

материальную 

поддержку 

 Итого по подпрограмме       0,00 15,00 15,00 30,00  

 В том числе по ГРБС Администрация 

Каратузского 

района 

901    0,00 15,00 15,00 30,00  

 


